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Zápisnica zo 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce 

Skrabské  

zo dňa 8.08.2023 

 

Prítomní: starosta obce: Rybnický Emil 

                  poslanci OZ: Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta,  Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav, Mgr. Ing. Čorej Ľuboš  

                  kontrolór: Bc. Ing. Miroslava Kobyľanová 

                  zapisovateľ: Ing. Jozef Ungrady          

Neprítomní: Eštok Ján – ospravedlnený zo zdravotných dôvodov, Ing. Mgr. Ľuboš Čorej - 

ospravedlnený zo zdravotných dôvodov 

      

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie odkúpenia časti pozemnej komunikácie § III/3608 Správy a údržby ciest 

PSK (SÚC PSK) v dĺžke 0,155 km v kumulatívnom staničení 3,791-3,946 km. 

5. Schválenie podpory formou dotácie na rok 2023 – MO – podpora odstraňovania 

následkov havárie v odpadoch MRK 

6. Prehodnotenie schválenia zapojenia sa do dlhopisového programu VVS a.s. Košice 

7. Schválenie príspevku na obecnú akciu „súťaž vo varení gulášu“ 10.9.2023 vo výške 

500 €. 

8. Doplnenie člena rady ZŠ Skrabské 

9. Rôzne 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

 

K bodu 1:  

Starosta obce o 17:00 privítal všetkých prítomných na 8. zasadnutí obecného 

zastupiteľstva vo volebnom období 2022-2026, ospravedlnil neprítomnosť poslanca p. Eštoka 

Jána a p. Čoreja Ľuboša, Ing. Mgr a skonštatoval uznášaniaschopnosť OZ. 
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K bodu 2:  

Starosta predložil poslancom na schválenie program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, ktorý doplnil p. starosta o bod doplnenie člena rady ZŠ Skrabské. 

 

Návrh na uznesenie:  

A. schvaľuje  

program zasadnutia obecného zastupiteľstva predložený starostom obce doplnený o bod: 

- Delegovanie člena OZ do Rady školy pri MŠ v Skrabskom 

Hlasovanie:  

Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav) 

Proti: 0 , Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš) 

Uznesenie bolo schválené  

 

K bodu 3:  

Starosta obce určil za zapisovateľa pracovníka obecného úradu Ing. Jozefa Ungradyho, 

a navrhol za overovateľov zápisnice: poslancov Kroku Jozefa a Mgr. Henrietu Fečovú.                

Za členov návrhovej komisie navrhol poslancov: Vavreka Miroslava a Ing. Petra Gajdoša.  

Návrh na uznesenie:  

B. určuje  

za zapisovateľa p. Ing. Ungradyho Jozefa - pracovníka OcÚ  

C. schvaľuje  

1. overovateľov zápisnice - poslancov Kroku Jozefa a Mgr. Henrietu Fečovú 

2. členov návrhovej komisie - poslancov Vavreka Miroslava a Ing. Petra Gajdoša 

 

Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav) 

Proti: 0 , Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš) 

Uznesenie bolo schválené  

K bodu 4:  
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Starosta informoval poslancov o zlej formulácii pri schvaľovaní uznesenia 57/2023 

Nadobudnutie vlastníckeho práva cesty III. triedy č.3608 v celkovej dĺžke 0,155 km 

v kumulatívnom staničení km 3,791 – 3,946 za kúpnu cenu 1,00 € do svojho výlučného 

vlastníctva z výlučného vlastníctva Správa a údržby ciest Prešovského samosprávneho kraja so 

sídlom Námestie mieru č.2, 080 01 Prešov, IČO: 37870475. Navrhol schváliť nové uznesenie 

s opravenou formuláciou. Poslankyňa p. Fečová upozornila, že najprv treba zrušiť pôvodné 

uznesenie č. 57/2023. S jej návrhom všetci prítomní súhlasili.  

 

Návrh na uznesenie:  

A. ruší   

Bod B uznesenia č. 57/2023 

B. schvaľuje 

Nadobudnutie vlastníckeho práva cesty III. triedy č.3608 v celkovej dĺžke 0,155 km 

v kumulatívnom staničení km 3,791 – 3,946 za kúpnu cenu 1,00 € do svojho výlučného 

vlastníctva z výlučného vlastníctva Správa a údržby ciest Prešovského samosprávneho kraja so 

sídlom Námestie mieru č.2, 080 01 Prešov, IČO: 37870475 

Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav) 

Proti: 0,  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš) 

Uznesenie bolo schválené  

 

K bodu 5:  

Starosta obce Emil Rybnický informoval poslancov o žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok pre rok 2023 MRK na odstránenie čiernej skládky v množstve 280 ton odpadu od 

úradu splnomocnenca vlády pre rómske komunity. Informoval o prieskume cien za likvidáciu 

čiernej skládky. Spoločnosť Fúra s.r.o. dala ponuku na 28.000,- Eur. Spoločnosť Kosit cenovú 

ponuku nedala. Spoločnosť Marius Pedersen na žiadosť o cenovú ponuku vôbec nereagovala.  

 

 

Návrh na uznesenie:  
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Obecné zastupiteľstvo v Skrabskom 

A. schvaľuje  

Žiadosť o poskytnutie podpory formou dotácie vo výške 30 000 € na rok 2023 v oblasti 

odstraňovania následkov havárie a mimoriadneho zhoršenia kvality vôd alebo mimoriadneho 

ohrozenia kvality vôd  ohrozujúcich alebo poškodzujúcich životné prostredie  

 

Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav) 

Proti: 0,  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš) 

Uznesenie bolo schválené 

 

K bodu 6:  

Starosta obce informoval poslancov ohľadom propagačného mailu od VVS a pustil 

propagačné video ohľadom dlhopisového programu VVS a prehodnotenia rozhodnutia 

poslancov ohľadom zapojenia sa do daného programu. Prebehla diskusia, kde poslanci uviedli 

námietky voči zámene akcií VVS a. s. vlastnených obcou za dlhopisy VVS a. s.. Starosta 

zavolal na zelenú linku podpory dlhopisového programu, kde pracovník VVS a.s. odpovedal 

poslancom na ich dotazy ohľadom danej výmeny. Počas daného rozhovoru poslanci zmenili 

názor na dlhopisový program.  

 

Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Skrabskom: 

A. prerokovalo 

Zámer o zapojenie obce do dlhopisového programu spoločnosti VVS, a.s. Košice  

 

B. schvaľuje 

Zámer o zapojenie obce do dlhopisového programu spoločnosti VVS, a.s. Košice 
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Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav) 

Proti: 0 ,  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš) 

Uznesenie bolo schválené 

 

K bodu 7:  

Starosta obce v úvode poďakoval poslankyni pani Henriete Fečovej za zastúpenie 

starostu na akcii Cyklotúra Búčky. Ďalej informoval poslancov o pripravovanej akcii: „Súťaž 

vo varení gulášu“ o organizačných pokynoch o počte družstiev o množstve surovín hradených 

z prostriedkov obce, lavičkách a stoloch,  o mieste a čase konania, o sprievodnom programe 

atď.  Ďalej starosta prítomných o pozvaných hosťoch napr. poslanci PSK za okres Vranov nad 

Topľou.  Poslanci predniesli svoje nápady, ktoré sa budú v prípade potreby zapracovávať do 

organizácie plánovanej akcie 

 

Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Skrabskom 

Schvaľuje 

Finančný príspevok do výšky 500 € na usporiadanie a ostatné výdavky spojené s obecnou 

akciou „Súťaž vo varení guľášu“, ktorá je naplánovaná na 10.9.2023 

 

Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav) 

Proti: 0, Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš) 

Uznesenie bolo schválené 

 

K bodu 8: 

Starosta obce predložil návrh na doplnenie člena rady Základnej školy Skrabské. 

Navrhol p. poslanca Miroslava Vavreka.  
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Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Skrabskom 

 

Schvaľuje 

Delegovanie člena OZ Vavreka Miroslava za člena Rady školy pri MŠ Skrabské 

 

Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav ) 

Proti: 0 , Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš) 

Uznesenie bolo schválené 

          

K bodu 9 Rôzne:  

Poslanec p. Ing. Peter Gajdoš, informoval prítomných o prebiehajúcej čiernej stavbe 

v osade v Skrabskom. Prebehla diskusia o potrebe opravy ciest v obci. Vlastníkom časť 

pozemkov pod cestami v obci je Slovenská republika. V spolupráci s MV SR sa pracuje na 

ohodnotení daných pozemkov a prípadnom odkúpení poprípade delimitovaní vlastníckeho 

práva na obec. Poslanci pripomenuli potrebu opravy havarajneho stavu niektorých úsekov ciest. 

Starosta ich informoval o nedostatku finančných prostriedkov na danú opravu.  

Prejednávala sa možnosť odkúpenia pozemku s čiernou skládkou vedľa osady. Prebehla 

diskusia o zodpovednosti za vznik skládky s žiadnym konkrétnym výsledkom diskusie.  

Ďalej poslanci prejednali tečúcu vodu po ceste od osady. Starosta informoval prítomných 

o prečistení priekopy ako predchádzanie stavu tečúcej vody po ceste  

 

Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo v Skrabskom 

Žiada  

Starostu obce o preverenie „čiernej stavby“ rodinného domu v rómskej osade 
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Za: 5  (Balog Ladislav, Mgr. Fečová Henrieta, Ing. Gajdoš Peter, Kroka Jozef, Vavrek 

Miroslav) 

Proti: 0,  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 (Eštok Ján, Ing., Mgr. Čorej Ľuboš 

Uznesenie nebolo schválené 

 

Starosta sa poďakoval všetkým poslancom za aktívnu účasť na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva a zasadnutie uzavrel. 

 

V Skrabskom, 8.8.2023 

Overovatelia zápisnice: Kroka Jozef ........................................ 

                                       Balog Ladislav .................................. 

Zapísal: Ing. Ungrady Jozef, zapisovateľ  ................................ 

 

............................................................ 

Emil Rybnický, starosta obce Skrabské      
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